1/14Filtro di linea
Tipo 40 FLEN da 0160 a 1000; 40 FLE 0045, 0055, da 0120 a 0270
Grandezza nominale secondo DIN 24550: da 0160 a 1000
Grandezza nominale secondo BRFS: 0045, 0055, da 0120 a 0270
Pressione nominale 40 bar
Attacco fino a SAE 4“
Temperatura d'esercizio da –10 °C a +100 °C
RI 51401

a pag. 3.
Materiale della guarnizione e rivestimento superficiale per fluidi idraulici
Codice di ordinazione
Oli minerali Materiale guarnizioni Versione elemento e materiale
Olio minerale 	 HLP	 secondo DIN 51524 M ...0
Fluidi idraulici difficilmente infiammabili
Emulsioni 	 HFA-E� secondo DIN 24320 M ...0
Soluzioni acquose sintetiche 	 HFA-S� secondo DIN 24320 M ...D
Soluzioni acquose 	 HFC� secondo VDMA 24317 M ...D
Estere fosforico 	 HFD-R� secondo VDMA 24317 V ...D
Esteri organici 	 HFD-U�secondo VDMA 24317 V ...D
Fluidi idraulici facilmente biodegradabili
Trigliceridi (olio di colza) 	 HETG 	secondo VDMA 24568 M ...D
Esteri sintetici 	 HEES 	secondo VDMA 24568 V ...D
Poliglicoli 	 HEPG 	secondo VDMA 24568 V ...D
I kit di guarnizioni devono essere ordinati indicando il
codice completo.
Codici di ordinazione delle
parti di ricambio
01 Indicatore di manutenzione W
02 Indicatore meccanico-ottico O
Tipologia costruttiva
03 Forma costruttiva differenza di pressione M20x1,5 D01
Pressione di commutazione
04 0,8 bar [11,6 psi] 0,8
1,5 bar [22 psi] 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72,5 psi] 5,0
Guarnizione
05 Guarnizione NBR M
Guarnizione FKM V
Pressione nominale max.
06 Pressione di commutazione 0,8 bar [11,8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pressione di commutazione 1,5 bar [21,8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pressione di commutazione 2,2 bar [31,9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pressione di commutazione 5,0 bar [72,5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicatore di manutenzione meccanico-ottico
Indicatore di manutenzione meccanico-ottico
Codice prodotto
Indicatore di manutenzione
meccanico-ottico
Indicatore di manutenzione
R928038779 WO-D01-0,8-M-160
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R928038778 WO-D01-0,8-V-160
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
Hydraulics   Hengst Filtration GmbHRI 51401/06.23   40 FLEN 0160 - 1000; 40 FLE 0045, 0055, 0120 - 0270 13/14
Direttive e standardizzazione
Filtri Hengst, gli elementi filtranti incorporati e gli accessori del filtro sono testati e monitorati in base alla qualità secondo
i diversi standard di prova ISO:
Test a pressione pulsante ISO 10771:2015-08
Test prestazionale di filtrazione (multipass test) ISO 16889:2008-06
Δp (perdita di carico) curve caratteristiche ISO 3968:2001-12
Compatibilità con fluido idraulico ISO 2943:1998-11
Test pressione di collasso ISO 2941:2009-04
Lo sviluppo, la produzione e l‘assemblaggio dei filtri industriali Hengst e degli elementi filtranti Hengst sono effettuati
nell‘ambito di un sistema di gestione della qualità certificato secondo la norma ISO 9001:2015.
Validazione del prodotto
Hengst Filtration GmbH
Hardtwaldstr. 43
68775 Ketsch, Germany
Phone +49 (0) 62 02 / 6 03-0